ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1&.О0. тз №

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений
в отдельные законы Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 21 декабря 2006 года № 99-оз
«Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской об
ласти» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007,
№ 27, т. 1, № 31; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, 2009, № 9; 2010, № 21, т. 2, № 24, т. 3, № 26; 2011, № 37; 2012, № 43)
следующие изменения:

1) в статье 4:
в пункте 7 слова «до 31 декабря 2012 года» заменить словами «в слу

чаях, установленных федеральными законами»;
пункт 10 дополнить словами «, если иное не предусмотрено законо

дательством Российской Федерации об автомобильных дорогах и о дорож
ной деятельности»;

2) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Распоряжение земельными участками, находящимися на

территории муниципального образования город Иркутск,
государственная собственность на которые не разграни
чена

1. Распоряжение земельными участками, находящимися на террито
рии муниципального образования город Иркутск, государственная соб
ственность на которые не разграничена, осуществляется Правительством
Иркутской области, если иное не предусмотрено законодательством Рос
сийской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельно
сти.

2. Распоряжение в соответствии со статьями 30, 30.1, 30.2, 34 Зе
мельного кодекса Российской Федерации земельными участками, находя
щимися на территории муниципального образования город Иркутск, госу
дарственная собственность на которые не разграничена, осуществляется
Правительством Иркутской области с учетом рекомендаций совещательно
го органа, сформированного Губернатором Иркутской области.»;

3) часть 2 статьи 9 признать утратившей силу.

2

Статья 2

Внести в пункт 9 части 2 статьи 15 Закона Иркутской области от
18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 15;
2010, № 20, т. 2, № 22, т. 1; 2011, № 32, т. 1, № 37; Областная, 2012, 12 де
кабря) изменение, изложив его в следующей редакции:

«9) распоряжения в соответствии со статьями 30, 30.1, 30.2, 34 Зе
мельного кодекса Российской Федерации земельными участками, находя
щимися на территории муниципального образования город Иркутск, госу
дарственная собственность на которые не разграничена;».

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу через тридцать календарных
дней после дня его официального опубликования.

2. Соответствующая документация, подготовленная и используемая
до вступления в силу настоящего Закона в целях распоряжения земельны
ми участками, находящимися на территории муниципального образования
город Иркутск, государственная собственность на которые не разграниче
на, а также заявления лиц с приложенными к ним документами, решения
по которым органом местного самоуправления муниципального образова
ния город Иркутск не приняты до дня вступления в силу настоящего Зако
на, передаются администрацией города Иркутска исполнительному органу
государственной власти Иркутской области, уполномоченному Правитель
ством Иркутской области, в течение тридцати календарных дней со дня
вступления в силу настоящего Закона.

С.В. Ерощенко
Г убернатор
Иркутской обла|

г. Иркутск
« 15» июля
№ 69-03